

Precision Technic Defence A/S

Vaarstvej 331
9260 Gistrup
CVR-nr. 79218928

Årsrapport 01.04.2017 - 31.03.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.06.2018

Dirigent

Navn: Preben Edvard Kønig

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 31.03.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Precision Technic Defence A/S
Vaarstvej 331
9260 Gistrup

CVR-nr.: 79218928
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.04.2017 - 31.03.2018

Bestyrelse

Thomas Henrik Dresler Petersen, formand
Preben Edvard Kønig
Jeppe Müller

Direktion

Jeppe Müller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er at udvikle og sælge produkter til forsvarsindustrien – primært det danske forsvar. Ved produkter forstås beklædning, beskyttelsesudstyr, elektronik og køretøj- og platformsmateriel, så som skærme, navigationsudstyr og kameraer.

Desuden er en stor del af virksomhedens daglige aktivitet at vedligeholde de flerårige kontrakter, der er indgået med forsvaret.

Selskabet leverer derudover ydelser i forbindelse med salg af det ovenstående udstyr/materiel, så som træning i brug af dette, til den pågældende slutbruger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har oplevet et væsentligt forhøjet aktivitetsniveau i forhold til tidligere år. Dette skyldes succesfuld udbudsdeltagelse, der har afledt store ordrer, flere nyansættelser og oprettelse af nye funktioner.

Af de største ordrer i regnskabsåret kan nævnes:

- Rygsække til det danske Forsvar.
- Afsiddet Battlefield Management Systems for Forsvarets Digitale Kommunikation og Netværk.

Årsrapporten udviser et resultat før skat på 9.932 t.kr. mod 3.934 t.kr. sidste år, hvilket anses for meget tilfredsstillende. Egenkapitalandelen ultimo efter disponering af årets resultat udgør 10.828 t.kr.

Der er i året foretaget omstruktureringer i forhold til tilknyttede selskaber, herunder oprettelse af nyt moderselskab, samt oprettelse af flere associerede udenlandske enheder, til opfyldelse af efterspørgslen på de internationale markeder. Ligeledes har virksomheden forøget de personelmæssige ressourcer markant for at kunne imødekomme den stigende efterspørgsel samt aktivitet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.761.022	8.808.702
Personaleomkostninger	1	(4.781.748)	(3.550.136)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.318.553)</u>	<u>(36.097)</u>
Driftsresultat		9.660.721	5.222.469
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(681.527)	(198.234)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		44.026	2.023
Andre finansielle indtægter		2.627.889	641.870
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.719.516)</u>	<u>(1.734.255)</u>
Resultat før skat		9.931.593	3.933.873
Skat af årets resultat	2	<u>(2.340.178)</u>	<u>(915.512)</u>
Årets resultat		<u>7.591.415</u>	<u>3.018.361</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	2.000.000
Overført resultat		<u>6.991.415</u>	<u>1.018.361</u>
		<u>7.591.415</u>	<u>3.018.361</u>

Balance pr. 31.03.2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse		3.627.410	5.722.464
Immaterielle anlægsaktiver	3	3.627.410	5.722.464
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		63.660	0
Indretning af lejede lokaler		184.214	170.288
Materielle anlægsaktiver	4	247.874	170.288
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	5	0	0
Anlægsaktiver		3.875.284	5.892.752
Fremstillede varer og handelsvarer		2.996.860	4.001.668
Varebeholdninger		2.996.860	4.001.668
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.731.165	2.828.971
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.449.359	68.779
Andre tilgodehavender		9.303	354.504
Periodeafgrænsningsposter		374.453	184.685
Tilgodehavender		9.564.280	3.436.939
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	50.588
Værdipapirer og kapitalandele		0	50.588
Likvide beholdninger		3.745.386	148.347
Omsætningsaktiver		16.306.526	7.637.542
Aktiver		20.181.810	13.530.294

Balance pr. 31.03.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.552.734	1.486.813
Overført overskud eller underskud		7.175.156	1.249.662
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	2.000.000
Egenkapital		10.827.890	5.236.475
Udskudt skat		804.126	1.263.645
Hensatte forpligtelser		804.126	1.263.645
Bankgæld		555.672	1.477.390
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	74.354
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.390.857	1.709.542
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.006.894	3.120.583
Skyldig selskabsskat		0	73.566
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.799.717	0
Anden gæld		1.796.654	574.739
Kortfristede gældsforpligtelser		8.549.794	7.030.174
Gældsforpligtelser		8.549.794	7.030.174
Passiver		20.181.810	13.530.294
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	1.486.813	1.249.662	2.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)
Overført til reserver	0	1.065.921	(1.065.921)	0
Årets resultat	0	0	6.991.415	600.000
Egenkapital ultimo	500.000	2.552.734	7.175.156	600.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				5.236.475
Udbetalt ordinært udbytte				(2.000.000)
Overført til reserver				0
Årets resultat				7.591.415
Egenkapital ultimo				10.827.890

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	4.163.350	3.242.605
Pensioner	407.016	333.019
Andre omkostninger til social sikring	52.512	(63.926)
Andre personaleomkostninger	158.870	38.438
	4.781.748	3.550.136
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	6

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.799.717	73.566
Ændring af udskudt skat	(459.519)	841.946
Regulering vedrørende tidligere år	(20)	0
	2.340.178	915.512

	Udviklings- projekter under udførelse kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	5.722.464
Tilgange	148.958
Kostpris ultimo	5.871.422
Årets nedskrivninger	(2.244.012)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.244.012)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.627.410

Udviklingsprojekter under udførelse

Der forventes en færdiggørelse af udviklingsprojekter under udførelse i regnskabsåret 2018/19. Der er gode indikationer på positive fremtidige pengestrømme fra udviklingsprojekterne, som overstiger de aktiverede udviklingsomkostninger pr. balancedagen.

Der er i regnskabsåret foretaget nedskrivning af et enkelt udviklingsprojekt, som ikke er teknisk muligt at færdiggøre.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	232.661
Tilgange	78.330	73.797
Kostpris ultimo	78.330	306.458
Af- og nedskrivninger primo	0	(62.373)
Årets nedskrivninger	0	(59.871)
Årets afskrivninger	(14.670)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.670)	(122.244)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.660	184.214
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		186.520
Kostpris ultimo		186.520
Nedskrivninger primo		(186.520)
Andel af årets resultat		(681.527)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender		681.527
Nedskrivninger ultimo		(186.520)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
		Ejer- andel %
	Hjemsted	
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Precision Technic Defence GmbH	Hamburg	100,0

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	216.199	403.597

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Precision Global ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 3.000 t.kr. i tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsinventar og driftsmateriel samt immaterielle rettigheder.
